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Abstrakt

Práce je zpracována jako diplomová práce. Cílem práce je sestavení podnikatelského plánu,

který poskytuje informace o nově realizované pobočce společnosti AAA Auto International

a.s. Vysvětleny jsou ekonomické analýzy a metody jako například podnikatelský plán,

marketingový mix, SWOT analýza nebo analýza rizik, které jsou použity k tvorbě

podnikatelského plánu. Praktická část je zaměřena na realizaci nové pobočky, která zahrnuje

výběr vhodné lokality, analýzu trhu, personální zajištění a finanční plán celého projektu.

Zpracovaný podnikatelský plán je použit jako podklad při realizaci nové pobočky ve

společnosti AAA Auto International a.s.

Klíčová slova

Podnikatelský plán, marketingový mix, SWOT analýza, finanční plán, pobočka, AAA Auto

International a.s., personální zajištění.

Abstract

The work is created as a thesis. The aim is to build a business plan that provides information

about newly realized branch of AAA Auto International a.s. It explains different economic

analyzes and methods for example business plan, marketing mix, SWOT analysis or risk

analysis, which are used to creating a business plan. The practical part is focused on

realization of a new branch, which includes the selection of suitable location, market analysis,

staffing, and financial plan of the whole project. The processed business plan is used as a

model for the implementation of a new branch in the company AAA Auto International a.s.

Key words

Business plan, marketing mix, SWOT analysis, financial plan, branch, AAA Auto

International a.s., staffing

Úvod ........................................................................................................................................... 3
1 Cíle diplomové práce ...................................................................................................... 5
2 Využité výzkumné nástroje a metody ............................................................................ 6

2.1 Podnikatelský plán ................................................................................................... 6
2.2 Analýza trhu ............................................................................................................. 7

2.2.1 PEST analýza .................................................................................................... 7
Obrázek č. 1 – PEST analýza ..................................................................................................... 8

2.2.2 Porterova analýza .............................................................................................. 9

Obrázek č. 2 – Porterova analýza ............................................................................................. 10
2.2.3 SWOT analýza ................................................................................................ 10

Obrázek č. 3 – SWOT analýza ................................................................................................. 11
2.3 Marketingový mix .................................................................................................. 12
2.1 Výběr zaměstnanců ................................................................................................ 16

2.2 Finanční analýza ..................................................................................................... 17
Obrázek č. 4 – Propojení mezi finančním managementem, finančním a nákladovým

účetnictvím ............................................................................................................................... 18
Obrázek č. 5 – Rozvaha ............................................................................................................ 20

2.3 Analýza rizik .......................................................................................................... 21
Obrázek č. 6 – Mapa rizik ........................................................................................................ 22

3 Část návrhová ............................................................................................................... 24
3.1 Základní údaje o společnosti .................................................................................. 24

Obrázek č. 6 – Umístění poboček společnosti .......................................................................... 25
Obrázek č. 7 – Organizační struktura společnosti .................................................................... 27
Obrázek č. 8 – Organizační struktura finančního oddělení ...................................................... 28

3.2 Popis podnikatelského záměru ............................................................................... 29
3.2.1 Nápad .............................................................................................................. 29

3.2.2 Průzkum trhu ................................................................................................... 29
Obrázek č. 9 – Vybraná lokalita pro novou pobočku ............................................................... 30

3.2.3 Plán realizace .................................................................................................. 31
Tabulka č. 1 – Časový harmonogram ....................................................................................... 32

3.2.1 Posouzení reálnosti ......................................................................................... 33

3.3 Analýza tržního prostředí ....................................................................................... 33
Tabulka č. 2 – SWOT analýza .................................................................................................. 36

3.4 Marketingový mix .................................................................................................. 37
3.4.1 Produkt ............................................................................................................ 37
3.4.2 Cena ................................................................................................................ 38

3.4.3 Propagace ........................................................................................................ 39
3.4.4 Místo ............................................................................................................... 40

Obrázek č. 10 – Vzhled prodejní plochy v Mladé Boleslavi .................................................... 42
3.5 Finanční plán .......................................................................................................... 42

Tabulka č. 3 – Opravy a vybavení (Bezpečnostní, Konstrukční a Operativní oddělení) ......... 43
Tabulka č. 4 – Vybavení (Servisní, Správní, Marketingové a IT oddělení) ............................. 44
Tabulka č. 5 – Personální zajištění ........................................................................................... 45

Tabulka č. 6 – Počáteční rozvaha k 1. 4. 2017 v Kč ................................................................ 45
Tabulka č. 7 – Rozvaha k 31.12.2017 v Kč .............................................................................. 46
Tabulka č. 8 – Výkaz zisku a ztráty v Kč ................................................................................. 46
Tabulka č. 9 – Cash flow v Kč ................................................................................................. 47

Tabulka č. 10 – Rozpočet ......................................................................................................... 48

3.6 Analýza rizik .......................................................................................................... 49
Tabulka č. 11 – Rizika projektu................................................................................................ 49
Obrázek č. 11 – Mapa rizik ...................................................................................................... 50
Tabulka č. 12 – Zajištění proti rizikům .................................................................................... 51

Závěr ..................................................................................................................................... 52

Seznam tabulek ......................................................................................................................... 57
Seznam obrázků ........................................................................................................................ 57

3

Úvod

Tato diplomová práce nese název Podnikatelský plán – založení nové pobočky AAA Auto

International a.s. Cílem tedy je vytvořit podnikatelský plán, jehož předmětem je najít a

zanalyzovat prostředí pro novou pobočku výše zmíněné společnosti. Práce je zpracována na

základě poznatků, zkušeností a výpočtů zaměstnanců společnosti, konkrétně pracovníků

z oddělení centrálního nákupu a konstrukčního oddělení. Ti se právě hledáním vhodných míst

a prostor a otevíráním nových poboček a jejich vybavením zabývají. Společnost AAA Auto

International a.s. v současné době zaznamenává velký rozmach a neustále roste. Otevření

pobočky v Mladé Boleslavi, kterou se právě tato diplomová práce zabývá, je aktuální akcí

společnosti a není zdaleka jedinou pobočkou, která má být v současnosti otevřena. Firma

nezažívá rozmach pouze v České republice, ale v současné době se soustředí i na další státy,

ve kterých působí, a to Slovensko, Polsko a Maďarsko.

Práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. V teoretické části práce jsou vysvětleny

všechny použité ekonomické nástroje a metody, které jsou využity při hledání vhodného

místa a realizaci nové pobočky, kterou se zabývá druhá část práce. V první části práce je

seznámeno s pojmy jako podnikatelský plán a jeho náležitosti, detailně jsou rozebrány metody

použité pro analýzu trhu a následuje kapitola věnována marketingovému mixu. V závěru

teoretické části jsou vysvětleny pojmy týkající se finanční analýzy, která je nedílnou součástí

každého podnikatelského plánu a nechybí ani analýza rizik.

Ve druhé části práce, je diplomová práce zaměřena již na realizaci otevření nové pobočky. Na

samém počátku praktické časti je představena společnost AAA Auto International a.s. a to od

historie až po současnost. Pro lepší představení celé společnosti je doplněna organizační

struktura nejen celé společnosti, ale také oddělení financí, pod které spadá oddělení

centrálního nákupu, které se právě otevíráním nových poboček zabývá. Nechybí ani mapa

poboček v České republice. Následující kapitoly jsou věnovány průzkumu trhu, tedy hledání

vhodného místa a prostoru pro novou pobočku, čehož je nedílnou součástí analýza

konkurence. Pro analýzu tržního prostředí jsou zvoleny nástroje jako PEST analýza, Porterova

analýza a SWOT analýza. Vše je doplněno harmonogramem celé akce a nápady na propagaci

nové pobočky. Finanční plán je zpracován pomocí tří-bilančního systému, tedy rozvahy,

výkazu zisku a ztráty a cash flow. Doplněn je ještě o rozpočet a návratnost vložených financí

do nové pobočky v Mladé Boleslavi. Závěr druhé části práce je věnován analýze rizik, která
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jsou pro lepší přehlednost zobrazena v mapě rizik a každé riziko je doplněno o jeho spouštěč a

samozřejmě o možnost prevence proti každému riziku.
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1 Cíle diplomové práce

Cílem diplomové práce je vytvořit podnikatelský plán. Předmětem podnikatelského plánu je

najít vhodné místo pro novou pobočku společnosti AAA Auto International a.s. K tomu

budou využity výzkumné a ekonomické nástroje a metody, které potvrdí strategickou

výhodnost zvoleného místa. Z finančního hlediska tyto metody a nástroje prokážou, jak se

nově vybudovaná pobočka promítne do finanční stránky společnosti a hlavně, zda bude

dosahovat zisku a po jaké době.

6

2 Využité výzkumné nástroje a metody


[…]

autobazaru v Mladé Boleslavi

Nabídnout lepší ceny, větší

výběr, profesionální služby,

popřípadě pokus o dohodu

2 Změna v legislativě
Změna v legislativě o nákupu a

prodeji ojetých vozů

Zahájení jednání o změna v

legislativě v ČR nebo EU
Bez možnosti

3 Poničení aut kroupami
Poničení vozů a dalšího

vybavení
Příchod silné bouře

Pojištění proti živelným

událostem, sledování

předpovědí a zabezpečení

dražších aut

4 Negativní reklama
Porouchání právě prodaného

vozu

Zaslání stížnosti, zvěřejnění

stížnosti v médiích

Klást maximální důraz na

kontrolu vozidel, komunikovat

a řesit stížnosti zákazníků

5 Krádež Krádež vozidel nebo vybavení Krádež

Zabezpečení areálu a vozidel

bezpečnostním a kamerovým

systémem

6
Odliv zaměstnanců ke

konkurenci

Odchod klíčových zaměstnanců

do konkurenčních firem (Škoda

auto)

Stížnosti zaměstnanců,

popřípadě podání výpovědi

Komunikace se zaměstnanci,

nabídka benefitů, motivace

7
Nezískání kvalifikovaných

zaměstnanců

Nepřesvědčení a neochota

zkušených zaměstnanců, aby

pracovali na nové pobočce v

Mladě Boleslavi

Odmítnutí žádosti o přesun na

novou pobočku do Mladé

Boleslavi našimi zkušenými a

kvalifikovanými zaměstnanci

Nabídka placených přejezdů,

příplatky za dočasný přesun,

důsledné školení nových

zaměstnanců

jejich dopady. Poslední sloupec je věnován způsobům možné prevence, tedy možnosti, jak se

před riziky zajistit.

Tabulka č. 12 – Zajištění proti rizikům

Zdroj: vlastní tvorba autora
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Závěr

Tato diplomová práce byla zpracována s cílem vytvoření podnikatelského plánu, jehož

předmětem byla realizace nové pobočky společnosti AAA Auto International a.s. Společnost

je leaderem na trhu v oblasti nákupu a prodeje ojetých vozů s působností nejen v České

republice, ale i na Slovensku, v Polsku a v Maďarsku. Tato společnost má celkem 39 poboček

a neustále se rozrůstá a hledá vhodná místa pro otevření nových poboček.

Tento podnikatelský plán se zabýval otevřením pobočky v Mladé Boleslavi. Nápad na

otevření pobočky právě v této oblasti vznikl již v únoru roku 2016 a slavnostní otevření

proběhlo podle plánu 1.dubna roku 2017. Jak je vidět, nalezení vhodného místa, vyřešení

potřebných administrativních záležitostí, oprava a vybavení nové prodejní plochy je ve

společnosti proces trvající i více než rok. A celým projektem se zabývají týmy zaměstnanců

hned ze dvou oddělení a to z konstrukčního oddělení a z oddělení centrálního nákupu.

Diplomová práce, která je rozdělena na teoretickou a praktickou část, obsahuje jednotlivé

kroky celého projektu krok za krokem a využívá k tomu několik ekonomických nástrojů a

analýz. V první části práce, jsou nejprve vysvětleny pojmy, které jsou nezbytné pro realizaci

podnikatelského plánu. Jako první je vysvětlen samotný pojem podnikatelský plán a jeho

nezbytnosti, následuje marketingový mix a jeho jednotlivé složky. V podnikatelském plánu je

nezbytná analýza okolí podniku, k čemuž byly zvoleny analýzy jako PEST, SWOT a

Porterova analýza. Postavení společnosti je dále zhodnoceno pomocí analýzy rizik a

nezbytnou součástí celého podnikatelského plánu je samozřejmě finanční plán.

V praktické části práce byly využity ekonomické nástroje a metody, které jsou popsány

v první části práce. Nejprve byly zvažovány tři možné lokality pro novou pobočku. Po

důkladné analýze okolí ve vybraných lokalitách bylo rozhodnuto otevřít novou pobočku

v Mladé Boleslavi. Například díky analýze okolí podniku bylo zjištěno, že v Mladé Boleslavi

se nachází celkem pět konkurenčních autobazarů, přičemž žádný z nich nemá v nabídce tak

široké spektrum automobilů. Limit na otevření nové pobočky byl stanoven na tři milióny

korun. Z finančního plánu vyplývá, že celkové náklady na stavební úpravy a na vybavení

nového prodejního místa byly vypočítány na 2 135 500 Kč. V další části finančního plánu je

detailně rozepsán rozpočet po jednotlivých měsících, z kterého vyplývá, že návratnost

vloženého kapitálu tři milióny korun, je již po čtyřech měsících provozu. EBITDA

společnosti po devíti měsících provozu je ve výši 11 162 000 Kč. Tyto informace vycházejí ze
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zkušeností zaměstnanců z oddělení, která se zabývají otevíráním nových poboček a

z interních zdrojů společnosti.

V závěru práce jsou analyzována rizika, která by mohla projekt ohrozit. Například jedna

z nejzásadnějších hrozeb je, že společnost nezíská vhodné a kvalifikované zaměstnance pro

svou pobočku, protože v Mladé Boleslavi působí velmi atraktivní zaměstnavatel Škoda Auto

a.s. Jako další riziko je uvedeno například riziko výskytu nové konkurence, což však není

příliš pravděpodobné, protože s tím to typem podnikání je spjato velké množství počátečních

investic. Rizikem také může být krádež, či poničení vybavení nebo změna v legislativě. Ke

každému riziku je stanovena míra dopadu, pravděpodobnost výskytu a nezbytná prevence

proti rizikům v případě, že by nastaly.

Celý tento projekt je zpracován v souladu s postupy společnosti AAA Auto International a.s. a

vedením společnosti zhodnocen jako reálný a finančně výhodný. V neposlední řadě se

skutečně jedná o aktuálně otevíranou pobočku firmy.
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