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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Podnikatelský plán – založení nové pobočky AAA Auto International

a.s.
Jméno autora: Radka Součková
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Zvolte položku.
Katedra/ústav: Klepněte sem a zadejte text.
Oponent práce: Ing. Zuzana Hlaváčová, MBA
Pracoviště oponenta práce: AAA Auto International a.s.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zpracování podnikatelského plánu ve společnosti takových rozměrů, jako je AAA Auto International, má velký význam. Čím
je plánování důslednější, detailnější a propracovanější, tím má lepší efektivnost a lépe přiblíží skutečnost.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání DP bylo splněno. Studentka vypracovala podnikatelský plán pro otevření nové pobočky, který kromě finanční analýzy
obsahoval i případná rizika a příležitosti. V DP mi však chybělo větší zaměření se na vyhodnocení samotného plánu.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Postup i metody byly dobře zpracovány.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Studentka ve své práci využila znalosti jak získané studiem, tak ze samotné praxe. Menší nedostatky vnímám v nepřesných
údajích popisujících odpovědnost oddělení za zřízení nové pobočky.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Slovní komentář doplněn o tabulky a grafy, což je velice vhodné a přehledné

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Z práce vyplývá, že studentka využila nejen studijní materiály, ale zároveň sama zpracovala několik diagramů a grafů
vycházejících z interních zdrojů společnosti. Výběr pramenů zvolila správný vzhledem k předmětu DP a k dosažení jejího Cíle.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Celkově je práce dobře a velice detailně zpracována. Nechybí ani finanční analýza či analýza rizik. Studentka mohla
do většího detailu zhodnotit míru efektivnosti otevření nové pobočky v této lokalitě dle vlastního názoru a na
základě zkušeností, které ve společnosti již načerpala.

Otázka č. 1:

Jelikož již došlo k otevření nové pobočky v Mladé Boleslavi, dokážete popsat, zda i ve skutečnosti mělo otevření
hladký průběh a naplnilo očekávání vyplývající z Podnikatelského plánu?

Otázka č. 2:

Jaký je Váš názor na samotný proces při plánování nové pobočky v ČR? Považujete jej za dostačující či nikoliv? Co
byste eventuálně změnila?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 31.5.2017 Podpis: